TULLIAM gentem inter patricias numeratam fuisse, satis ex scriptoribus constat. Fuerunt autem plurimæ Tulliæ gentis familiæ cognominibus distinctæ. Longorum mentio extat apud Ciceronem in libro de claris oratoribus. Cimbrorum in lib. ii. Philipp. & Plutarchū in Bruto. Mōsanorum apud eundem Ciceronē lib. x. ad Atticum. Ruforum. apud Hir-tium lib. v. Annalium apud Valerium Max. lib. ix. cap. ii. Seneciorum & Fabianorum lib. x v. & x i x. Nobilissima vero, Ciceronum. Memoratur & M. Tullius Decula qui consul fuit cum Cn. Cornelio Dolabella anno DCLXXII.

V.

VALERIAM gentem è Sabinis oriundam, cum T. Tatio rege Romā venisse tradit Dionysius lib. iv. eius vero principē Volusum Valerium, vel vt tum dicebant, Valesium, nominat Plutarchus in Poplicola. Cum autem multas hæc gens habuerit familias patricias & plebeias, quarum extat mentio apud scriptores, soli in denariis *Aciſculi*, *Flacci*, *Messallæ*, & *Catulli* reperiuntur. Extat & denarius cūsus à *M. Valerio Barbato* M. Antonij Triumuiri R.P.C. *Quæſtore Provinciali*: ita enim notas illas interpretor, Q.P. non autem *Quæſtor Publicus*, vt faciunt alijs:

VARGUNTEIA gens, incertum patriciæ fuerit an plebeia: opinor tamen patriciam fuisse: eius mentio extat in antiquis inscriptionibus, quarum exempla sunt hæc.

Fortunæ Eq.
Sacr.
M.Vargunteius
M.F.Stel.Apitius
7.cohor.x.Præt.&
Vargunteia.Hila
ra.L.Sua.Sua.Pecun
V.S.L.M

N

Siluano. Sancto

& Mercurio

Et Libero. Patri

Sacrum

M. Vargunteius. M.F

Pal. Augurinus

Sua. Pecunia. D.D.

III. Idus. August.

Petronio. Turpilliano

Et. Cesonio. Peto. C o s.

VERCILIA gens fuit plebeia. eius historici faciunt mentionem. *Vergilium* autem, & *Virgilium* antiquos scripsisse, quemadmodum *Verginium* & *Virginium*, testimonio nobis sunt veteres inscriptiones, in quibus *C. Verginius Martanus*: *M. Vergilius Narciscus*, & *C. Vergininius Rufus* consul cum *C. Memmio Regulo* nominantur. Vetus autem in Claudianum epigramma, cum Calui carmine consentit,

Et vates cui virga dedit memorabile nomen

Laurea. est enim in eo epigrammate ita incisum.

Ειν εἰς Βίργιλον νόον καὶ Μέλιτην Οὐρανόν.

Κλαυδιαῖον Πάρμην καὶ βασιλεῖς ἐθεάεται.

VETTIAM gentem Sabinam fuisse ex T. Tatio Sabini imagine quæ in eius gentis denario impressa est, intelligere facile possumus. opinor autem cum ipso Tatio tum primum Romanum venisse, cum à Romulo in regni consortium adscitus fuit: propterea quod Vettius quidam Interrex à Plutarcho nominatur, quando Numa rex creatus fuit, huius gentis cognomen *Index* sèpe apud scriptores depravatum est in *Index*.

VETURIAM gentem patriciam fuisse ex veteribus scriptoribus satis constat. Eam autem regibus adhuc regnantibus Romanis domiciliū habuisse, vel ex eo intelligi potest, quod d' *Veturius Mamurius* ancilium operex, sub *Numa* rege vixit.

VIBIAE gentis plebeia, cùm multæ à scriptoribus familiae nominentur in antiquis denariis *Vari* tantum & *Panis* reperiuntur. Huius autem familiae memoria extat in antiquo lapiside, in quo T. Vibius Barus consul notatus est cum Ap. Anno *Bradua* cuius exemplum est huiusmodi.

Appio. Annio Bradua.

Tit. Vibio. Baro. Cos.

Magistri. Fontis. Lolliani

M. Vlpius. Felix

M. Confinianus. Vitalio

Etc.

A. Vibone

A Vibone autem opido Vibia familia nomen fortasse accepit, ut à Gabinis Gabinia, & à Tarquinis Tarquinia; vnde Siciliam profecta atq; inde in Romanam postea civitatem ascita, in Clastumina tribu censcri cepit, vt ex inscriptione apparet, cuius exemplum extat huiusmodi.

C. Vibius. C.F. CLV. Pansa

TR. Mil. Bis

Domitię L.F. Maximę vxori, &

L. Domitio L.F. OYF. Liberali.

Fratri. vxoris.

VINICIAM gentem plebeiam fuisse, vel ex uno L. Vinicio constat, qui cum C. Vibio Pansa Trib. Pl. cùm esset, ei S. C. intercessit, quod M. Cælius recitat, in ep. viii. ad Ciceronem lib. viii.

VIPSANIAE gentis, cuius mentio frequens est in veteribus monumentis, familias plures nominantur ab iis, qui Vipstanam cum ea confundunt, eandem esse cum Vipmania arbitrati. Eius autem erroris causam reddit mendosus Taciti codex, in quo male Vipstanus in lib. x. & alibi scriptum est, cùm Vipstanus scripsit debuerit. C. enim Vipstanus Apronianus in veteribus inscriptionibus inter fratres Aruales numeratur eos, qui Neronis Imp. tempore fuerunt. M. autem Vipstanus Agrippa, cuius multi supersunt denarij, familia ortus est eques, vt indicat Cornelius Neps in Attici vita.

VOCONIAM gentem plebeiam fuisse satis constat, vel ex uno Q. Voconio Saxa, qui Tr. Pl. legem de mulierum hereditatibus tulit cuius meminit Cicero lib. iii. in Ver. in oratione pro Balbo, & alibi, itemque aliij. In antiqua etiam inscriptione Voconiae gentis extat mentio, cuius exemplum subiecimus,

D M

C. Valerius. C.F.

Flavia. Spectatus

Siscia. Mil. coh.

V III PR. 7. Voconi

Mil. ann. V I. vix.

Ann. xxviii. H.F.C

In tres autem hæc gens diuisa familias apud scriptores reperitur: nam præter *Saxam* quem supranominaui *Q. Voconius Nasus*, ex ea genus duxit, qui cum Cicerone Prætor designatus est anno DCLXXXVI. Fuit & *Vitulorum* familia quæ sola in antiquis denariis reperitur. extat eius mentione & in hac inscriptione.

Marti. Leuetio

Pro salute. Imp. Domini. N. Aug. Pij.

Q. Voconius Vitulus

156 EXCER. E FVL. VRS. DE FAM. ROM.

Leg. xxi. PR. P. F.

Ponendum curauit

VOLTBLA gens (ita enim antiqui scribebant pro *Vulteia*, ut *Volcenus* & *vultus* pro *Vulcanus* & *vultus*) incertum patriciane fuerit an plebeia. De ea extat mentio apud Ciceronem lib. v. in Verr. in epistola Timarchidis, qui fuit Verris libertus, in qua L. Vulteius quidam nominatur. Vulteij Menæ præconis facit mentionem Horatius in ep. ad Mæcenatem lib. i.

- & narrat *Vulteium nomine Menam*

Præconem tenui censu sine criminè notum.

In veteribus autem denariis nominantur *L. Volcenus* quidam, & *M. Volcenus*. de quibus nihil reperi.

F I N I S.